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2. SEC Identification Number
36345

3. BIR Tax Identification No.
000­438­702­000

4. Exact name of issuer as specified in its charter
BASIC ENERGY CORPORATION

5. Province, country or other jurisdiction of incorporation or organization
Makati City

6. Industry Classification Code(SEC Use Only)

7. Address of principal office
7/F Basic Petroleum Bldg, 104 Carlos Palanca St., Legaspi Village, Makati City
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1229

8. Issuer's telephone number, including area code
(+632) 8178596

9. Former name or former address, and former fiscal year, if changed since last report
not applicable

10. Securities registered pursuant to Sections 8 and 12 of the SRC or Sections 4 and 8 of the RSA

Title of Each Class Number of Shares of Common Stock Outstanding and Amount of Debt Outstanding
Common 2,560,118,512
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If yes, state the name of such stock exchange and the classes of securities listed therein:
Philippine Stock Exchange

12. Indicate by check mark whether the registrant:

(a) has filed all reports required to be filed by Section 17 of the SRC and SRC Rule 17 thereunder
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or Sections  11  of  the RSA and RSA Rule  11(a)­1  thereunder,  and Sections  26  and 141 of  the
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period that the registrant was required to file such reports)

(b) has been subject to such filing requirements for the past ninety (90) days

The Exchange does not warrant and holds no  responsibility  for  the veracity of  the  facts and  representations contained  in all  corporate
disclosures, including financial reports. All data contained herein are prepared and submitted by the disclosing party to the Exchange, and
are  disseminated  solely  for  purposes  of  information.  Any  questions  on  the  data  contained  herein  should  be  addressed  directly  to  the
Corporate Information Officer of the disclosing party.

Basic Energy Corporation
BSC

PSE Disclosure Form 17­2 ­ Quarterly Report
References: SRC Rule 17 and

Sections 17.2 and 17.8 of the Revised Disclosure Rules

For the period ended Jun 30, 2015
Currency (indicate units,
if applicable) Peso

Balance Sheet

Period Ended Fiscal Year Ended (Audited)
Jun 30, 2015 Dec 31, 2014

Current Assets 190,355,119 53,083,566
Total Assets 840,780,866 863,192,559
Current Liabilities 5,619,176 13,417,841
Total Liabilities 17,521,059 26,219,724
Retained
Earnings/(Deficit) 152,156,674 131,173,688

Stockholders' Equity 834,983,546 844,199,734
Stockholders' Equity ­ Parent 813,902,460 815,940,130
Book Value per Share 0.32 0.3

Income Statement

Current Year 
(3 Months)

Previous Year 
(3 Months) Current Year­To­Date Previous Year­To­Date

Operating Revenue 2,078,113 5,533,042 50,116,170 10,593,359
Other Revenue ­ ­ ­ ­
Gross Revenue 2,078,113 5,533,042 50,116,170 10,593,359
Operating Expense 13,698,800 17,325,485 33,630,023 28,028,856
Other Expense ­ ­ ­ ­



Gross Expense 13,698,800 17,325,485 33,630,023 20,028,856
Net Income/(Loss)
Before Tax ­11,620,687 ­11,792,443 16,486,147 ­17,435,497

Income Tax Expense ­ ­ ­ ­
Net Income/(Loss) After
Tax ­11,620,687 ­11,792,443 16,486,147 ­17,435,497

Net Income Attributable
to
Parent Equity Holder

­10,323,783 ­10,657,017 20,982,987 ­15,475,761

Earnings/(Loss) Per
Share
(Basic)

0 0 0 0

Earnings/(Loss) Per
Share
(Diluted)

0 0 0 0

Other Relevant Information

See attached SEC Form 17­Q

Filed on behalf by:
Name Angel Gahol
Designation AVP ­ Asst. Corp. Sec./ Compliance Officer
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S ECUR ITI ES AND EXCllANGE CO MM ISS ION

SEC FORM I7-Q

QUARTER LY REPO RT I' URSUA:>T TO SECTION 17 OF H IE
SRC AND SRC RULE 17(a)-17(b)(2) Tl IEREUNDER

I. For the quarterly period ended June 30. 2015

2. Commission identificat ion number 168063

3.. BIR Tax Identification No . 000-438·702-000

4, Exact name of registrant as spec ified in its charter
ll ASIC ENERGY CO RPORATI ON

Philippines5. Province, country or other jurisdiction of incorporation or organ izat ion __-,-"==",,,-__
6. Industry classification code , .

7. Address of registrant's principal office r Flr., Basic Petroleum Bldg., C. Palanca St.,
Legaspi Village, Makat i City, Philippines Postal Code 1229

8. Registrant's telephone number, including area code (632) 817·8596 to 98

9 . Fonner name, former address and former fiscal year, if changed since last report

10. Securities reg istered pursuant to Sections 8 and 12 of the SRC

Tit le of Each Class

Number of shares of commo n
stock outstanding or amount of

debt outstanding

Common Shares
Listed with PSE

2.560. 118.5 12
2.560. 11 8.512

1I. Are any or a ll of the securities listed on the Philippine Stock Exchange?

Yes [ , J No [ J

12. Indicate by check mark whether the registrant:

(a) Has filed all reports required to be filed by Section 17 of the SRC and SRC 17(a)-1 thereunder
and Sections 26 and 14 1 of the Corporation Code of the Philippines. during the preceding 12 months (or
for such shorter period the registrant was required to file such reports)

Yes [x I No [ I

(b) has been subjec t to suc h filing requirements for the past 90 days.

Yes [ , ) No [ I
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PART I- fi NANCIAL INfORMATI ON

h em 1. Financial Sta tements.

"Attachment A"

Item 2. Man agement's Discussion and Anal)'sis of Financi al Co ndition a nd Results of Operations.

"Attachment A"

PART II-OTHER INfORMATION

"Attachment A"

The registrant may. at its option, report under this item any information not previously reponed in
a report on SEC Form 17-C. If disclosure of such informat ion is made unde r this Part II, it need not be
repeated in a report on Form 17-C which would otherwise be required 10 be filed with respect to such
information or in a subsequent reporton Form 17.0.

SIGNATURES

Pursuant to the require ments afthe SRC. the registrant has duly caused th is report to be signed on
its behalf by the undersigned thereu nto duly author ized.

Registrant ___-'C"'~"'JA"'S"'A>_ _

Signature and Title vp~cretary
Date Augu5I S. 201 5

Signature and Title

Registrant _____-'~"lA"-R""I~ VILLAfUERTE

VP & Treasurer

AuguSI S.201 5Date -"''''-''-''-'''-=-'''-''--- _
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ATTA CHMENT " A"
FINANCIAL INFOR~IATIOS

For the Q uarter Ended Ju ne 30, 2015

I. The following unaudited finan cial sta tements are conta ined in th is re port :

1.1 Statements of Income and Retained Earnings for the Period Ended June 3D, 2015 and
June 3D, 2014;

J.2 Balance Sheets as of June 30, 20 I5 and December 31. 20 14;
1.3 State ments of Cash Flows for the Period Ended June 3D, 20 15 and June 3D, 2014;
1.4 Statements of Changes in Stockholders' Equity for the Period Ended Jun e 30. 20 15

and Jun e 3D, 20 14.

2. Discussion on Financial Conditio n for the Period December 3 1, 20 14 to J une 30,20 15.

A. Key Perform ance Indicators

Management co nsiders the following as key performance indicators of the company: Return
on Investment (RO)) , Profit Margin. Performance of Committed Work Programs, Current
Ratio, Asset Turnover and So lvency Ratios (Debt to Equity, Asset to Equity and Interest
Rate Coverage Ratio).

The following table shows the top performance indicators for the past interim periods:

KEY PERFORMANCE INDICATORS 2nd atr.2015 2nd atr. 2014 2nd Olf. 2013

Return on Investments (ROil
(Net IncameiAveStodthOldel1' Equity) 1.96% ·2 ""'" -061%

Profit Margin 793 32% -315.12% -49.25%
(NellncomelNet Revenue)

Investment In ProJects (Non-Petrol eum) 24 19% 24.02% 22.12%
as a % of Total Assets

Investment In Wells & Other Facilities
as a % of Total Assets 25.06% 12.87% 7.01%

Current Ratio 32.96:1 19.59:1 85.17:1
(Current AssetslCurrent Uab~ilies)

Assel Tumover
(Net Revenue/Ave.Total Assets) 024% 065% 1.21%

Sotvency Ratios
Debtto Equity Rabos 2.12% 1 93% 2.83%

Asselto Equity Ratios 100 69% 101 16% 102 91%

Inlerest Rate Coverage RalJos 0" 0" 0"
3



ROI (Ne t Income/A verage Stockholders ' Equity) measures the profitab ility of stockholders '
investment. Profit Margin (Net IncomelNet Revenue) measures the net income produced by each
peso of revenue. Investment in Projects as a % of Assets, measures how much the company
invested in its committed work programs. Current Ratio (Current Assets/Curre nt Liabil ities)
measures the sho rt-term debt-paying ability of the company. Asset Turnover (Net
Revenue/Average Tota l Assets) measures how efficient ly assets are used to produce profi t.
Solvency Ratio measures the ability to meet long term obligations.

ROJ for the second quarte r of2015 was 1.96% compared to the ROI of -2.09% for the second
quarter of20 15 because durin g the second quarter of20 15 net income was generated while for
the same quarter of2014, Ioss was incurred.

Profit Margin for the second quarter of 20 IS was 793.32% compared to the Profit Margin of ­
315.12% for the seco nd quarter of 2014 also because net income was generated for the second
quarter of 2015 while loss was incurred for the same quarter in 2014.

Investment in Non-Petroleum Projects as a % or Tota l Assets slightly increased to 24.19010 for
the second quarter of 20 15 from 24.02% of the same quarter in 2014 because the investment
balance increased during the second quart er of20 15 comp ared to the same quarter of 20 14.

Investment in Wells & Other Facilities as a % of Total Assets increased to 25.06% for the
second quarter of 201 5 compared 101 2.87% of the same quarter in 2014 due to the increase in
investment balance as of the second quarter of 2015 compared to the same quarter of 2014.

Current Rat io of 32 .96: I for the second quarter of 20 I 5 increased compared to the ratio of the
same quarter of 20 14 of 19.59:1 due to the increase in current assets and increase in current
liabilities as of the second quarter of20 15 compared to the same quarter in 2014 .

Asset Turnover decreased to 0.24% durin g the second quarter of 20 15 compared to .65% dur ing
the same quarter of 2014 due to the decrease in revenues while average total assets increased
durin g the second quarter of 20 I5 compared to the same quart er of2014.

Debt to Equity Ratio increased to 2.12% during the second quarter of 20 15 compared to 1.93%
durin g the same quarter of 2014 due to the increases in both tota l liabilities and equity balance
durin g the seco nd quarter of20 IScompared to the same quarter of 2014.

Asset to Equity Ratio decreased to 100.61)0/0 dur ing the second quarter of 20 15 compared to
101.16% durin g the same quarter of 2014 due to the increases in both total assets and equi ty
during the second quarter of2015 compared to the same quart er of20 14.

B. Discussion and Ana lysis of Finan cial Co nditio n as of June 30, 2015

As of the quarter endin g June 30, 20 l S, the Company recorded a Net Income on a consolidated
basis of PhP 20 .98 million from Total Revenues of PhP 50.12 million and Total Cost and
Expenses ofPhP33.63 million, with minorit y interest recorded at PhP 4.49 million

Revenues as of the second quarter of 20 15 amounting to PhP 50. 12 million were from gain on
sa le of avai lable for sale securities amou nting 10 PhP 44.3 1 million and interest and dividends
amounting to PhP 5.81 million.
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Cost and expe nses tota ling PhP 33.63 million were in general and administrative expe nses
amounting to PhP 24.61 million and foreign exchange losses of PhP 9.02 mill ion.

Total Assets as of June 30. 20 15 stood at PhP 840.78 million decreasing by PhP 22.4 1 million
compared to the balance of PhP 863.19 mil lion as of Decem ber J I, 2014 . Thi s was mainly due
to the sale of long-term ava ilable for sale financial assets which we re part ly used for operations
and invested in the com pany' s various projects and the balan ce invested in shorter term
securities.

Total Liabilit ies as of Ju ne 3D, 20 15 was recorded at PhP 17.52 million decreasing by PhP 8.70
million from the ba lance as of December 3 1, 2014 of PhP26 .22 million. This was due to
payments of certain payab les and accrued expenses .

Total Equity settled at PhP 834.98 million as of June 30. 20 15 decreasing by PhP 9.22 million
compared to the balan ce as of December 31, 2014 of PhP 844 .20 million. Th is was due to the
decrease in fair value adjustments on financial assets of PhP 31.779 milli on due to the sale of
long term securities which were partly offset by the increase in capita l stock of PhP 0.156
million. income generated for the fWO quarters of 20 15 of PhP 20.983 million and cumulative
translat ion adjustme nt of PhP 1.424 million .

C. Plan of Operations for 2015

Oil and Gas Operalions

For 2015, the Company wi ll co ntinue with its business in oil and gas exploration operations. as a
party, together with other oil explorati on companies, in the contract areas situated in offshore
Mindoro (Service Contracl S3) and onshore Mindoro (Serv ice Co ntracI 47 ).

In Service Contract 47, Ihe consorti um has requested the Department of Energy for the approval
of a proposed work program for Sub-Phase 3 to cove r a period of three (3 ) years , consisting of 2
years for geolog ical and geophysical works and the drilling of one ( I) exploration well on the
third and final yea r. The Company has a 1% participation in this service cont ract.

In Serv ice Contract 53, the co nsortium has agreed to drill Progreso-2 to fulfil one of the 2 well
obligations under the Sub- Phase 3 program. Prepara tions are on-going for the dri lling works and
target spud date is in October. 20 14. The Company has a 3% partic ipatio n in this serv ice contract.

PT Basic Energi Sclusi, the operating arm ofGrandway Group Ltd ., shall handle the management
of the oi l wells acqu ired in Central Java. Indonesia, while the Company, through Grandway
Group Ltd., shall continue to look for opportunities in the management and operation of oi l wells
in other parts of Indonesia.

The Company's cash req uiremen ts for the operations of its oil and gas business in the Philippines
and Indonesia, for the whole yea r of 20 15 is budgeted at a total o f Php179 .7 Million. which will
be adequately funded by its cash and short-term investments. There will be a need for the
Company to raise additiona l funds for any ex pansion of its existing oi l and gas projec ts which
may be undertaken in 20 15. Th ere are plans to increa se the present manpower stafTor engage the
serv ices of consulta nts when needed for the technica l support requirements and acquire add itional
computer eq uipment for these projects .
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Geotherma l Energy Operations

The Company will continue discussions with other companies interested in the exploration and
development of geothermal resources for the formation of a consortium 10 jointly undertake the
exploration and development activities for the geothermal areas awarded to the Company.

The Company's cash requirements for the operations of its geothermal energy exploration
business for the whole year of 2015 is budgeted at about Php276.9 Million, inclusive of a
contingent budget, which will be partly funded by its cash and short-term investments. There will
be a need for the Company to raise additional funds for its existing geothermal energy proj ects.
There are plans to increase its present manpower staff or engage the services of consultants when
needed for the technical requirements and acquire additional computer equipment for these
proj ects.

Hydro-Power Energy Operations

The Company will likewise continue discussions with other companies interested in the
exploration and development of hydro-power resources for the formation of a consortium to
jointly undertake the exploration and development activities for the hydro-power areas awarded
to the Company.

The Company 's cash requirements for the operations of its hydro-power energy
exploration business for the whole year of 2015 is budgeted at about Php 17.3 Million.
which will be adequately funded by its cash and short-term investments . There is no need
for the Company to raise additional funds for its hydropower projects. There are plans to
increase its present manpower staff or engage the services of consultants when needed for
the technical requirements and acquire additional computer equipment for these projects.

The interim financial report is in compliance with generally accepted accounting principles. The
same accounting policies and methods of computation were followed in the interim financial
statements, as compared with the most recent audited financial statements, which are as of
December 31, 2014 .

The interim operations are not characterized by any seasonality or cyclicality. The nature and
amount of items affecting assets, liabilities, equity, net income and cash flows are explained in
Attachment "A" on Financial lnfonnation for the Quarter ending June 30, 20 15.

There are no changes in estimates of amounts reported in prior interim periods of the current
financial year or those reported in prior financial years.

On September 8, 2011, the SEC approved the Stock Option Plan of the Parent Company granting

directors, members of the advisory board, officers and employees of the Parent Company options
to purchase, at the par value of PO.25 per share. a total of 500,000,000 shares. Out of these

shares, 26.7 million have been paid and listed in the Philippine Stock Exchange on January 21,
2013 which was classified as deposit for future stock subscription as of December 3 1, 2012. On
July 24. 20 13, the Philippine Stock Exchange approved for listing the remaining 473.300,000
shares. As of December 31, 2014 and 20 13 , additional 3!.73 million and 58.57 million shares for
listing, respectively, have been paid and listed in the Philippine Stock Exchange.

There were no dividends paid (aggregate or per share) separately for ordinary shares and other
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shares.

Currently, the company has a single business and geographical segment and therefore, segment
disclosures have not been included.

There are no material events subsequent to the end of the interim period that have not been
reflected in the financial statements for the interim period.

There are no changes in the composition of the company during the interim period, including
business conditions, acquisition or disposal of subsidiaries and long-term investments,
restructurings, and discontinuing of operations.

Since December 3 1, 20 14, there are no other changes in contingent liabi lities or assets and no
new material contingencies, events or transactions that have occurred during the current interim
period. There are no trends, demands, commitments, events or uncertainties. known to
management that will have a material impact on the company's liquidity.

There are no materia l commitments for capital expenditures and no seasonal aspects that have a
material effect on the financial conditions or results of operations.

There are no known trends, events or uncertainties that have had or that are reasonably expected
to have a material favorable or unfavorable impact on net sales/revenues/income from continuing
operations.

There are no events that will trigger direct or contingent financial obligations that are material to
the company, including any default or acceleration of an obligation.

There are no material off-balance sheet transactions, arrangements, obligations. (including
contingent obligations), and other relationships of the company with unconsolidated entities or
other persons created durin g the reporting period.

The causes for any material changes (5% of the relevant accounts or such lower amount, which
the company deems material on the basis of other factors) from period to period which include
vertical and horizonta l analysis of any material item, have been presented in this report.

There were no sales of unregistered or exempt securities, nor were there any issuances of
securities constituting an exempt transaction.

Finally, there are no other materia l infonnation for disclosure during the current interim period,
whether under this report or under SEC Form 1 7~C.

7



Disclosu res per SF.C Memorandum Circula r No. J. Ser ies of 2011

In compliance with SEC Memorandum Circular No.3, Series of 20 11: Guidelines on the
Implementation of PFRS 9, we disclose that:

(i) After consideration of the result of its impact evaluation using the outstanding
balances of financial statements as of December 31, 2014 , the Company has
decided not to early adopt either PFRS 9 (2009) or PFRS 9 (20 10) for its 2014
reporting.

ii) We will however, continue to evaluate the impact of lhe standard in our financial
statements for the year 20 IS.
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BASIC EJ'ri ERG \' CORPORAlIO~ AND SUBSIDIARIES
CO~SOLlDAT[D 8Al.A~·CE SIIEETS
AI or J UDt 30, 2015 u d D«C'm~r JI . 2014

l' l' ArDlTED AI 'D1T£ D
J IID f JO. 2015 l )r ctmbu ) 1, 20 14

assers

C.rrtal AiStb

Cas.h and cash equ ival en~ P 183,999,176 P 47,1-13,661
Receivables-net 2,854,619 3,644,289
OtherCUITC1Ilasse lS 3,500,124 U95.616
Tol.1e llrr u t " u tl l 190,355.1 19 53,083 ,566

Non Cur rfll l Auru
Avaiiabie-for-sale (AFS) linanciai essets 201,265,385 364,298,7&4
Investment in properties 203,424,809 203,458,387
Property andequipment 23,548,556 25,145,742
Dermed dlarges 59,759,329 54.622 ,67 1
ProJed development costs 150,978,228 15 1.9 79 ,5 11
OcfCfTed income In assef 6.846,316 6.846.3 16
0!bcJDOlICWttnl: assets 4,60 3 124 J 7S7,602
TOllil SOilCll r ru l AutU 650425747 &1 01 08 993

Toe.I Aucb p 840,7&0,866 P 863,192 SS9

U .ABILITJES A!'Ii D STOCKIIOLDERS' EQUm'

C. rru t U lbilitin
ACCOLrllS P&)'ablt andaccruedeapeeses P 5,619,176 P J))20,4S0
JIlCOJI'"Ie w: payable 97,39 1

Tol.1 Carnll U . bililitl P S619 176 P 13,417,&41

N Oli Cuntll l Ulbililln

Acaued m in:menl benefit 11,0 13,169 11,913,169
Dividends na\lllble 8&8,7\ 4 888,7 14
Toli l NOQ(urrtll l lll blliliu 11 90 1 883 12,&0 1,883
TOIII Ii'billii tl P 17 52 1 059 P 26219724

Millonl Inlt r n l (II ,723,7J9 / 7 226,&99\

Stll("" boldtn' Equ lt)'
AllribUUbk 10eq uity holda's of the Company:
CapilllslOd.lbtld by 6,68 7 It 6,755 equity holders
as of20 l S It 201.. respective ly 640,029,628 639,87l,378

Additiooal paid-in cap Ital 32,699 ,J6O 32,699,360
Rtva.IlIlItMxl inaanrnl in o fficecondominium 14,630,975 14,630,975
Fair....rue adjustments on finan cial assets 4,39&,662 36,178,1)97
Rantasumnmr jess on acquired rC'tiremen! bentlilS (5,0 10, 165) (S,OIO,165)

Cumulative lrInsJatiGn I dJlISImml (681 ,589) (2, IOS,599)
Retained Eaminn IS21 S6,674 131,173,681

T..... 838.223 ,546 147439714
T SlOd • co51 3,240.000 3.240.000)

TolI'I ' i 834,983.546 '44,199.734

Tol.1 U lbilitin • • d Sioc kboldtn' MU liv P 840,780,866 P 863, 192,559
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BA.SIC [N[ RG\ ' CORI'ORATlO~ , I:O; C. sxnSI IBSIDIA. IUts -r-
('()~M>UI>A Ttl> !>fATEMENTS Of I","COM l A.'\'D a tTA' 'lifO tA ll'li l"GS
h . 1M ................. J... H, 1015 ...o! J... M, 1014

A., . f r .. .Iw~ .... .... A••r f ......... ......
J_ Jo.IOI5 A,.oJ-J_Ifl5 J _ JO. 1I14 A....J_I.1 4

Rn'[/tiI'[S , ,
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BASIC ENERGY CORPORATION AND SU8SIDI A. RI f:S

COSSOLI DAT[ [) STAT EMENTS OFCIIANGES IN STO CKIIQU)[RS' [ QUITr

For the Pt'r lod Endrd June 3D, 20U a nd J une ) 0, 2014

Jan\0 June Jan 10 Jwte uaners Ended June )0

2015 2014 20\ 5 WI<

CAPITAL STOC K - P 0.25 par value

Authorized - \0,000,000,000 shares
Issued and subsc ribed 2,560, 118,512 2,527,763,5 12 2.560.118,5 12 2,521,163 ,5 12

Held by . subsidiary
Paid-up cap ital stoc k a' beginning of yeer 6)9,873.378 6JI ,'NO,878 639,873,378 631,940.878

["uIUICe ofca pilal sloc k r56,250 156.250

Paid-u Cn ital Stock at end of riod! uutc: r 6·lO 029 628 6) I 940 878 640029628 ill l 940 818

ADDIT IONAL PA ID- IN CAPITAL
Oallllll:c II belJinning of year 32,699,360 32,699)60 32,699,360 32,699,360

IssuallUofClllitai stock
Balance II end of riod 32,699.)60 32,699 360 32,699,360 32 699 360

~po.iu ror Flllurt Stock Subleriptioa . 2, 100,000 2,100,000
Reva luation innemt nl in OrrK'econdominium 14,630,975 15,8(9)09 14,1130,975 15.809,309

Fair u lue adj ul lnltnti 00 financial an etl 4,39&,662 30,376,093 4) 9&,662 30)76,093

Rehll'atul"ehlto l losJ on a ~ q ui red ntirenll'nt ~nffit5 (5,OIO,lb5) (2 .70~,577) (5,010 ,10)) ·2,7lJ.1,577
Cum ulatln Trall$l ati on adju5ltmnl (68 1,589) 551,192 -681,589 SSl, I92

RITAINED EARN INGS (Defif lt)
Balance at ~ginning of the year 131,173,6&& IH.S74,4 16 162,480,451 128,755,672

Net income IoUI for the ned 2tl 982,987 1]5,475 76 1 I] 0 323 7&3 1I06S7 0 17

Balancf at fnd of riod IS2,156,67S 11&,09&6 S5 IS21 S6,1I74 118 09&65S

Trell$u slock II cost 3240 000 3,240,000 3 40000 3 240 000 00

TOTA L ST OC KH O LDE RS' E UIT\' &14,983,S46 82S,630,910 834,983,546 825,630,910
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BASIC ENERGY CORPO RAT ION AND SU BSIDIARIES

SCHEDULE OF ACCOUNTS PAYARLE AND ACCRUED EXPENSES
As or June 30, 2015

Accrued Expense Payables
SSSfPhilhealthIHDM FIB IR Payables
Others
Total

14

4,98 2,660
467, 141
169,375

5,6 19,176



ADDITIONAL DISCLOSURES

Part I - Financia l Information

Philippine Fina ncia l Reporting Standards. Notes to Int erim Fina ncial Statements:
(SEC Memorandum Circular No.6, Series of 2013)

Cha nges in Accounting Policies and Disclosures

The accounting po licies adopted in the preparat ion of the consolidated financial statements
are consistent with those of the previous financial year except for the following new and
amended PFRS, Philippine Accounti ng Standards (PAS) and Phil ippine Interpretations based
on International Financia l Reporting Interpretations Committee (IFRIC) and improvements to
PFRS which were adopted as at January 1. 2014:

• Amendments to PFRS 10, Consolidated Financial Statements, PFRS 12. Disclosure of
Interests in Other Entities and PAS 27, Separate Financial Statements
These amendment s provide an exception to the consolidation requirement for entities
that meet the definition of an investment entity under PFRS 10. The exception to
consol idat ion requires investment entities to account for subsidiaries at fair value
through profit or loss (FVPL). The amendments must be applied retrospectively, subj ect
to certain tran sition rel ief. These amendments have no effect on the Group since it does
not qualify to be an investment entity under PFRS 10.

• PAS 32, Financial Instruments: Presentation - Offsetting Financial Assets and Financial
Liabilities (Amendments)
The amendments clarify the meaning of "currently has a legally enforceab le right to set­
off" and the cr iteria for non-simultaneous settlement mechanisms of clearing houses to
qualify for offsetting and are applied retrospective ly. The amendments have no effect on
the Group, since none of the entities in the Group has any offsetting arrangement.

• PAS 36, Imp airment ofAssets - Recoverable Amount Disclosuresfor Non-Financial
Assets (Amen dme nts)
These amendments remove the unintended consequences of PFRS 13, Fair Value
Measurement, on the disclosures required under PAS 36. In addition, these amendments
require disclosure of the recove rable amounts for the asset s or cash-generating units
(CGUs) for which impainnent loss has been recognized or reversed during the period .
The app lication of these amendments has no impact on the disclo sure in the Group' s
consolidated financial statements.

• PAS 39, Financial Instruments: Recognition and Measurement - Novation of Derivatives
and Continuation of Hedge Accounting (Amendments)
These amendments provide relief from discontinuing hedge account ing when novation
of a derivative designated as a hedging instrument meet s ce rtain criteria and
retrospective applicat ion is required. These amendme nts have no impact on the Group
as the Group has no derivatives during the current or prior periods.

• Philippine Interpretation IFRIC 21. Levies
IFRlC 2 1 clarifies that an entity recognizes a liability for a levy when the activity that
triggers payment, as identi fied by the relevant legislation, occurs. For a levy that is
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triggered upon reaching a minimum threshold, the interpretation clarifies that no liability
should be anticipated before the spec ified minimum thre shold is reached . Retrospective
application is required for IFRIC 21. The interpretation has no impac t on the Group' s
consolidated financia l statements as it has applied the recognition principles under PAS
37, Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Asseu, consis tent with the
requirements of IFRIC 21 in prior years .

• Ann ual Improvements to PFRSs (2010-20 12 cyc le)
In the 20 10 - 2012 annual improvements cyc le, seven amendments to six standards were
issued, which included an amendment to PFRS 13. The amend ment to PFRS 13 is
effec tive immed iately and it clarifies that short-term receivables and payables with no
stated interes t rates can be measured at invoice amounts when the effect of discounting
is immaterial. This amendment has no impact on the Group ' s consolidated financia l
statements.

• Annuat lmprovements to PFRSs (2011-2013 cycle)
In the 20 II - 2013 annual improvements cyc le, four amendments to four standards were
issued, which included an amendment to PFRS I, First-time Adoption of Philippine
Financial Reporting Standards - First-time Adoption ofPFRS. The amendment to PFRS
I is effec tive immediately. It clari fies that an entity may choose to apply either a current
standard or a new standard that is not yet mandatory, but penn its early application,
provided either standard is applied consistently throughout the periods presented in the
ent ity' s first PFRS financial statements. Thi s amendment has no impact on the Group as
it is not a first time PFRS adopter.

Standards and Interpretations Issued but not yet Effective
The Gro up will adopt the following standards and interpretations enumerated below when
these become effective.

Effective Date to be Determined

• PFRS 9, Financial Instruments - Classification and Measurem ent (2010 vers ion)
PFRS 9 (20 10 version) reflects the first phase on the replacement of PAS 39 and applies
to the classification and measurement of financial assets and liabi lities as defined in PAS
39.
PFRS 9 requires all financia l assets to be measured at fair value at initial recognition . A
debt financial asset may, if the fair value option (FVO) is not invoked, be subsequently
measured at amortized cost if it is held within a business model that has the objective to
hold the assets to collect the contractual cash flows and its contractual terms give rise, on
specified dates, to cash flows that are so lely paymen ts of principa l and interest on the
princ ipal outstanding. All other debt instruments are subsequently measured at FVPL.
All equ ity financial assets are measured at fair value either through DC I or profit or loss.
Equity financial assets held for tradi ng must be measured at FVPL. For FVO liabilities,
the amount of cha nge in the fair value of a liability that is attributable to changes in credit
risk must be presented in OCI. The remainder of the change in fair value is presented in
profit or loss, un less presentation of the fair value change re lating to the enti ty ' s own
cred it risk in ocr would create or enlarge an accounting mismatch in profit or loss. All
other PAS 39 classification and measurement requirements for financia l liabilit ies have
been carried forward to PFRS 9, including the embedded derivative bifurcation rules and
the criteria for using the FVO. The adoption of the first phase of PFRS 9 wi ll have an
effect on the classification and mea surement of the Group 's finan cial asse ts, but will
potentially have no impac t on the classification and measurement of financial liabilities.
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PFRS 9 (2010 version) is effective for annual periods beginning on or after January 1,
20 15. This mandatory adoption date was moved to January 1,20 18 when the final
version of PFRS 9 was adopted by the FRSC. Such adoption, however, is still for
approval by the Board of Accountancy (BOA).

• Philippine Interpretation IFRIC IS, Agreements fo r the Construction ofReal Estate
This interpretation covers accounting for revenue and associated expenses by entities that
undertake the construction of real estate directly or through subcontractors. The SEC and
the FRSC have deferred the effectivity of this interpretation until the final revenue
standard is issued by the International Accounting Standards Board (lASB) and an
evaluation of the requirements of the final revenue standard against the practices of the
Philippine real estate industry is completed . Adoption of the interpretation when it
becomes etTective will not have any impact on the consolidated financial statements of
the Group.

The following new standards and amendments issued by the lASH were already adopted by
the FRSC but are still for approval of the BOA.

Effective lanuary I , 2015:

• PAS 19, Employee Benefits ~ Defin ed Benefi t Plans: Employee Contributions
(Amendments) The amendments apply to contributions from employees or third parties to
defined benefit plans. Where contributions are linked to service, they should be
anributable to periods of service as a negative benefit. ' These amendments clarify that, if
the amount of the contribution is independent of the number of year of service, an entity
is pcnn ined to recognize such contributions as a reduction in the service cost in the period
in which the service is rendered, instead of allocating the contribut ions to the periods of
service. Thi s amendment is effective for annual periods beginning on or after January I ,
2015. It is not expected that this amendment would be relevant to the Group, since none
of the entities within the Group has defined benefi t plans with contributions from
employees or th ird part ies.

Annual Imp rovements to PFRSs (2010-2012 cycle)
The Annual improvements to PFRSs (20 10-2012 cycle) are effective for annual periods
beginning on or after January 1, 20 15 and are not expected to have a material impact on the
Group. They include:

• PFRS 2, Share-based Payment - Defi nition of Vesting Condition
This improvement is applied prospectively and clarifies various issues relating to the
definitions of perfa nna nee and service conditions which are vesting conditions,
including:
• A performance condition must conta in a service condition
• A performance target must be met while the coun terparty is rendering service
• A performance target may relate to the operations or activities of an entity, or to

those of another entity in the same group
• A performance condition may be a market or non-market condition
• Ifthe counterparty, regardless of the reason, ceases to provide service during the

vesting per iod, the service condition is not satisfied.

• PFRS 3, Business Combinations - Accounting f or Contingent Consideration in a
Business Combination
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The amendment is applied prospectively for business combinations for which the
acquisition date is on or after July I, 2014. It clarifies that a contingent consideration
that is not classified as equity is subsequently measured at fair value through profit or
loss whether or not it falls within the scope of PAS 39. Financial Instrumen ts:

Recognition and Measurement (or PFRS 9, Financial Instruments, if early adopted).
The Group shall consider this amendment for future business combinations.

• PFRS 8, Operating Segments - Aggregation ofOperating Segments and
Reconciliation ofthe Total ofthe Reportable Segments ' Assets to the Entity 's Asseu
The amendments are applied retrospectively and clar ity that:

a. An entity must disclose the judgments made by management in applying the
aggregation criteria in the standard, including a brief description of operating
segments that have been aggregated and the economic characteristics (e.g., sales
and gross margins) used to assess whether the segments are 'similar'.

b. The reconciliation of segment assets to total assets is only required to be
disclosed if the reconciliation is reported to the chief operating decision maker,
similar to the required disclosure for segment liabilities.

• PAS 16, Property, Plant and Equipment - Revaluation Method - Proportionate
Restatement ofAccumulated Depreciation
The amendment is applied retrospectively and clarifies in PAS 16 and PAS 38 that
the asset may be revalued by reference to the observable data on either the gross or
the net carrying amount. In addition, the accumulated depreciation or amortization is
the difference between the gross and carrying amountsof the asset.

• PAS 24, Related Party Disclosures - Key Management Personnel
The amendment is applied retrospectively and clarifies that a management entity,
which is an entity that provides key management personnel services, is a related party
subject to the related party disclosures. In addition, an entity that uses a management
entity is required to disclose the expenses incurred for management services.

Annual Improvem ents /0 PFRSs (2011-2013 cycle)
The Annual Improvements to PFRSs (2011 ·2013 cycle) are effective for annual periods
beginning on or after January 1, 2015 and are not expected to have a material impact on
the Group. They include:

• PFRS 3, Business Combinations - Scope Exceptions/or Joint Arrangements
The amendment is applied prospectively and clarifies the following regarding the
scope exceptions within PFRS 3:

a. Joint arrangements, not just joint ventures, are outside the scope ofPFRS 3.
b. This scope exception applies only to the accounting in the financial statements of

the joint arrangement itself.

• PFRS 13, Fair Value Measurement - Portfolio Exception
The amendment is applied prospectively and clarifies that the portfolio exception in
PFRS 13 can be applied not only to financial assets and financial liabilities, but also
to other contracts within the scope of PAS 39 (or PFRS 9, as applicable).
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• PAS 40, Investment Prop erty
The amendment is applied prospectively and clarifies that PFRS 3, and not the

description of ancillary services in PAS 40, is used to determine if the transaction is
the purchase of an asset or business combination. The description of ancillary

serv ices in PAS 40 only differentiates between investment property and owner­
occupied property (i.e., property, plant and equipment).

Effective in January J, 2016

• PAS 16, Property, Plant and Equipment, and PAS 38, Intangible Assets - Clarification of
Acceptable Methods of Depreciation and Amortization (Amendm ents)
The amendments clarify the principle in PAS 16 and PAS 38 that revenue reflects a
pattern ofeconomic benefi ts that are generated from operating a business (of which the
asset is part) rather than the economic benefits that are consumed through use of the
asset. As a result, a revenue-based method cannot be used to depreciate property. plant
and equipment and may only be used in very limited circumstances to amortize intangible
assets. The ame ndments are effective prospect ively for annual periods beginning on or
after January 1, 20 16, with early adoption permitted . The Group does not expect that
these amendments will have material impact in the Group' s future consol idated financial
statements.

• PAS 16, Property. Plant and Equipment, and PAS 41, Agriculture - Bearer Plants
(Amendments)
The amendments change the accounting requirements for biologica l assets that meet the
defin ition of bearer plants. Under the amendment s, biological assets that meet the
definition of bearer plants will no longer be within the scope of PAS 41 . Instead, PAS 16
will apply. Afte r initial recognition, bearer plants will be measured under PAS 16 at
accumulated cost (before maturity) and using either the cost mode l or reva luation model
(afte r maturity). The amendments also require that produc e that grows on bearer plants
will remain in the scope of PAS 41measured at fair value less costs to sell. For
government grants related to bearer plants. PAS 20, Accounting f or Government Grams
and Disclosure of Government Assistance. will apply. The amendments are
retrospectively effective for annual periods beginning on or afte r January I, 20 16, with
early adoption permitted. These amendments are not expected to have any impact to the
Group as the Group does not have any bearer plants.

• PAS 27, Separate Financial Statements - Equity Method in Separate Financial
Statements (Amendment s)
The amendments will a llow entities to use the equity method to acco unt for investments
in subsidiaries, joint ventures and assoc iates in their separate financial statements.
Entities already applying PFRS and electing to change to the equity method in its
separate financial statements will have to apply that change retrospectively. For first­
time adopters of PFRS elect ing to use the equity method in its separate financia l
statements, they will be required to apply this method from the date oftransition to
PFRS . This amendment has no impact on the Group 's consolidated financial statements.

• PFRS 10, Consolidated Financial Statements and PAS 28, Investments in Associates and
Joint Ventures - Sale or Contribution of Assets between an Investor and its Associate or
Joint Venture
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These amendments address an acknowledged inconsistency between the requirements in
PFRS 10 and those in PAS 2&(20 II ) in dealing with the sale or contribution of assets
between an investor and its assoc iate or j oint venture. The amendments require that a full
gain or loss is recognized when a transaction involves a business (whether it is housed in
a subsidiary or not). A partial gain or loss is recognized when a transaction involves
assets that do not constitute a business, even if these assets are housed in a subsidiary.
These amendments are effective from annual periods beginning on or after 1 January
20 16. This amendment has no impact on the Group's consolidated financial statements.

• PFRS II , Joint Arrangements - Accounting/or Acquisitions ofInterests in Joint
Operations (Amendme nts)
The amendments to PFRS I I require that a jo int operator acco unting for the acquisition
of an interest in ajoint operation, in which the activity of the j oint operation constitutes a
business must apply the relevant PFRS 3 principles for business combinations
accounting. The amendments also clarify that a previously held interest in a joint
operation is not remeasured on the acquisition of an additional interest in the same joint
operation while joint control is retained. In addition, a scope exclusion has been added to
PFRS I I to specify that the amendments do not apply when the part ies sharing joint
control , including the reporting entity, are under common contro l of the same ultimate
controlling party. The amendments apply to both the acqu isition of the initial interest in a
joint operat ion and the acquisition of any additional interests in the same j oint operation
and are prospective ly effective for annual periods beginning on or after January 1,2016,
with early adoption permitted. These amendments are not expected to have any impact
on the Group 's consolidated financial statements.

• PFRS 14, Regulatory Def erral Accounts
PFRS J4 is an optional standard that allows an entity, whose activities are subjec t to rate­
regulation, to continue applying most of its existing accounting po licies for regulatory
deferral account balances upon its first-time adoption of PFRS. Entities that adopt PFRS
14 must present the regulatory deferral accounts as separate line items on the statement of
financia l position and present movements in these account balances as separate line items
in the statement of profit or loss and other comprehensive income (DCI). The standard
requires disclosures on the nature of, and risks associated with, the entity ' s rate­
regulation and the effects of that rate-regulation on its financial statements. Since the
Group is an existing PFRS preparer, this standard would not apply .

Annual Improvements to PFRSs (20 12-2014 cycle)
The Annual Improvements to PFRSs (2012·2014 cycle) are effective for annual periods
beginning on or after January 1, 2016 and are not expected to have mate rial impact on the
Group. They include:

• PFRS 5, Non-current Assets Heldfor Sale and Discontinued Operations - Changes in
Methods ofDisposal
The amendment is applied prospectively and clarifies that changing from a disposal
through sale to a disposa l through distribution to owners and vice-versa should not be
considered to be a new plan of disposal, rather it is a continuat ion of the original
plan. There is, therefore, no interruption of the application of the requirements in
PFRS 5. The amendment also clarifies that changing the disposal method does not
change the date of classification.

• PFRS 7, Financial Instruments: Disclosures - Servicing Contracts
PFRS 7 requires an entity to provide disclosures for any co ntinuing involvement in a
transferred asset that is derecognized in its entirety. The amendment clar ifies that a
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servic ing contract that includes a fee can constitute continuing involvement in a
financial asset. An entity must assess the nature of the fee and arrangement against
the guidance in PFRS 7 in order 10 assess whether the disclosures are required. The
amendment is to be applied such that the assessment of which servicing contracts
constitute continuing involvement will need to be done retrospectively. However,
compara tive disclos ures are not required to be provided for any period beginning
before the annua l period in which the entity first applies the amendments.

• PFRS 7 - Applicability ofthe Amendments to PFRS 7 to Condensed Interim Financial
Statements
This amendment is applied retrospectively and clar ifies that the disclosures on
offsetting of financial assets and financial liabilities are not required in the condensed
interim financial report unless they provide a significant update to the information
reported in the most recent annual report.

• PAS 19, Employee Benefi ts - Regional Market Issue Regarding Discount Rate
This amendme nt is applied prospectively and clarifies that market depth of high
quality corporate bonds is assessed based on the currency in which the obligat ion is
denominated, rather than the country where the obligation is located. When there is
no deep market for high quality corporate bonds in that currency, government bond
rates must be used.

• PAS 34, Interim Financial Reporting - Disclosure ofInf ormation 'Elsewhere in the
Interim Financial Report '
The amendment is applied retrospectively and clarifies that the required interim
disclosures must either be in the interim financial statements or incorporated by
cross-reference between the interim financial statements and wherever they are
included within the greater interim financial report (e.g ., in the manage ment
commentary or risk report).

Effective January I , 2018

• PFRS 9, Financial Instruments -/ledge Accounting and amendments to PFRS 9, PFRS 7
and PAS 39 (20 13 version)
PFRS 9 (2013 vers ion) already includes the third phase of the project to replace PAS 39
which pertains to hedge accounting. This version of PFRS 9 replaces the rules-based
hedge acco unting model of PAS 39 with a more principles-based approach. Changes
include replacing the rules-based hedge effectiveness test with an objectives-based test
that focuses on the economic relationship between the hedged item and the hedging
instrument , and the effect of credit risk on that econo mic relationship; allowing risk
components to be designated as the hedged item, not only for financial items but also for
non-finan cial items, provided that the risk component is separately identifiabl e and
relia bly measurable; and allowing the time value of an option, the forward element of a
forward contract and any foreign currency basis spread to be excluded from the
designation of a derivative instrument as the hedging instrument and acco unted for as
costs of hedging. PFRS 9 also requires more extensive disclosu res for hedge accounting.

PFRS 9 (2013 vers ion) has no mandatory effective date. The mandatory effect ive date of

January 1, 2018 was eventually set when the final version of PFRS 9 was adopted by the

Financial Reportin g Standards Council (FRSC) . The adoption of the final version of

PFRS 9, however, is still for approval by BOA.
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The adoption ofPFRS 9 is not expected to have any significa nt impact on the Group' s
consolidated financial statements.

• PFRS 9, Financial Instruments (20 14 or final version)
In July 2014, the final version of PFRS 9, Financial Instruments, was issued . PFRS 9
reflects all phases of the financial instruments project and replaces PAS 39, Financial
Instruments: Recognition and Measurement, and all previous version s of PFRS 9. The
standard introduces new require ments for classification and measurement, impairment,
and hedge accou nting. PFRS 9 is effect ive for annual periods beginning on or after
January I, 2018, with early application permitted. Retrospective application is required,
but comparative infonnat ion is not compulsory. Early application of previous versions of
PFRS 9 is pcnn itted if the date of initial application is before February I, 20 IS.

The adoption of PFRS 9 is not expected to have any significant impact on the Group' s
consolidated financial statements.

Issued by lASH but not yet adopted by the FRSC

• International Financial Reporting Standard (IFRS) 15, Revenue from Contracts with
Customers
IFRS IS was issued in May 2014 and establishes a new five-step model that will apply 10
revenue arising from contracts with customers. Under IFRS 15 revenue is recognized at
an amount that reflects the considera tion to which an entity expects to be entitled in
exchange for transferring goods or services to a customer. The principles in IFRS 15
provide a more structured approach to measuring and recognizing revenue. The new
revenue standard is applicable to all entities and will supersede all current revenue
recognition requirements under IFRS. Either a full or modified retrospective application
is required for annual periods beginning on or after January I, 20 17 with early adoption
permitted. The Group is currently assessing the effect of IFRS 15 and plans to adopt the
new standard on the required effective date once adopted locally.

The revised, amended and add itional di sclosures or accounting changes provided by the
standards and interp retat ions will be included in the consolidated financial statements in the
year of adoption, if applicable.

Summary of Significant Accounting and Financial Report ing Policies

Presentation of Financia l Statements
The Group has elected to prese nt all items of recognized income and ex pense in one single
statement ofcom prehensive income.

Cash and Cash Equiva lents
Cash includes cash on hand and in banks. Cash in banks earn interest at floating rates based
on daily bank deposit rate.

Cash equivalents are short-term, high ly liquid investments that are readily convertible to
known amounts of cash with origina l maturities of three months or less and are subject to an
insignificant risk of change in va lue.
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Financial Instruments - Initial Recognition and Subsequent Measurement
Date ofRecognition
The Group recognizes a financial asset or a financial liability in the conso lidated statement of
financial position when it becomes a party to the contractual provisions of the instrument.
Purchases or sales of financial assets that require del ivery of assets within a time frame
established by regu lation or convent ion in the marketplace (regular way trades) are
recognized on the trade date.

Initial Recognition and Measurement ofFinanciat tnstruments
Financial instruments are recognized initially at fair value. Direct ly attrib utable transaction
costs are included in the initial measurement of all financial assets and financial liabilities,
except for financial instruments at FYPL.

Financial assets within the scope of PAS 39, Financial Instruments: Recognition and
Measurement, are classified into the following categories: financial assets at FYPL, loans and
rece ivables, held-to- maturity (HTM) investments, and available-for-sa le (AFS) financial
assets or as derivatives designated as hedging instruments in an effect ive hedge, as
appropr iate. The classification depends on the purpose for which the investments were
acquired and whether they are quoted in an active market. Financia l liabilities are classi fied
as financial liabilities at FYPL, derivatives designate d as hedging instruments in an effect ive
hedge, or as loans and borrowings. The Group determines the classification at initial
recogn ition and, where allowed and appropriate, re-evaluates such designation at every
financial reporting date.

Financia l instruments are classified as liabilities or equity in accordance with the substance of
the contractua l agreement. Interest, dividends, gains and losses relating to a financial
instrument or a com ponent that is a financia l liability, are reported as expenses or income.
Distributions to holders of financial instruments classi fied as equity are charged direct ly to
equity, net of any related income tax benefits.

The Grou p's financial assets are in the nature of loans and receivables and AFS financial
assets. As at December 31, 2014 and June 30, 2015, the Group has no financial assets at
FVPL and HTM investments or derivatives designated as hedging instruments in an effec tive
hedge.

The Group's financial liabilities are in the nature ofloans and borrowings as at
December 31,2014 and June 3D, 2015.

Subsequent Measurement
The subsequent measurement of financial assets and liabilities depends on their classification
as follows:

Loans and Receivables
Loans and receivab les are non-derivative financial assets with fixed or determinable
payments and fixed maturit ies that are not quoted in an act ive market. They ar ise when the
Group provides money, goods or services directly to a debtor with no intention of trad ing the
receivables. After initial measurement, such financial assets are subsequently measured in
the conso lidated statement of financial position at amo rtized cost using the effective interest
rate (EIR) method, less any provision for impairment. Amort ized cost is calculated by taking
into account any discount or premium on acquisition and fee or costs that are an integral part
ofEIR. The losses arising from impairment are recognized in the consolidated state ment of
comprehensive income when the loans and receivables are dcrecogn ized or impaired, as well
as through the amort ization process.
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Loans and receivab les are included in current assets if maturity is within twelve (l2) months
from the financial reporting date. Otherwise, these are classified as noncurrent assets.

The Group's cash and cash equivalents and rece ivables as at Dece mber 3 1, 20 14 and 20 13
are classi fied under this category (see Notes 5 and 6).

Al-Sfinoncial assets
AFS financial assets include investments in equity and debt securities. Equ ity investments
classified as AFS financial assets are those which arc neither classified as held for trading nor
designated at FVPL. Debt securities in this category are those which are intended to be held
for an indefinite period of tirne and which may be sold in response to needs for liquidityor in
response to changes in the market conditions.

After initial measurement, AFS financial assets are subsequently measured at fair value with
unrealized gains or losses recognized in the consolidated statement of comprehensive income
in the net unrealized gain on changes in fair value of AFS financial assets until the investment
is derecognized, at which time the cumulativegain or loss is recognized in profit or loss, or
determined to be impaired, at which time the cumulative loss is reclassified to the profit or
loss and removed from Del.

The Group evaluated its AFS financial assets whether the ability and intention to sell them in
the near term is still appropriate. When the Group is unable to trade these financial assets due
to inactive markets and management's intention to do so significantly changes in the
foreseeable future, the Group may elect to reclassify these financial assets in rare
circumstances. Reclassification to loans and receivables is permitted when the financial
assets meet the definition ofloans and receivables and the Group has the intent and ability to
hold these assets for the foreseeable future or until maturity. Reclassification to the HTM
category is permitted only when the entity has the ability and intention to hold the financial
asset accordingly.

For a financial asset reclassified out of the AFS financial assets category, any previous gain
or loss on that asset that has been recognized in equity is amortized to profit or loss over the
remaining life of the investment using the EIR. Any difference between the new amortized
cost and the expected cash flows is also amortized over the remaining life of the asset using
the ElR. If the asset is subsequently determined to be impaired, then the amount recorded in
equity is reclassified to the profit or loss.

As of December 31, 2014 and June 30, 2015, included under AFS financial assets are the
Group's investments in shares of stock and government bonds (see Note 8).

Loans and borrowings
Issued financial instruments or their components which are not designated as at FVPL are
classified as loans and borrowings, where the substance of the contractual arrangement results
in the Group having an obligation either to deliver cash or another financial asset to the
holder, or to satisfy the obligation other than by the exchange of a fixed amount of cash or
another financial asset for a fixed number of own equity shares.

The components of issued financial instruments that contain both liability and equity
elements are accounted for separately, with the equity component being assigned the residual
amount after deducting from the instrument as a whole, the amount separately determined as
the fair value of the liability component on the date of issue.
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Aft er init ial recognit ion, loans and borrowings are subsequently measured at amort ized cost
using the EIR method. Gains and losses are recognized in the consolidated statement of
comprehensive incom e when the liabilit ies are derecognized as well as through the EIR
amortization proce ss.

Amortized cost is calc ulated by taking into account any discount or premium on acqui sition
and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortization shall be includ ed
in other charges in the consolidated statement of comprehensive incom e.

Loans and borrowings arc included in current liabilities if settlement is to be made within
twelve ( 12) months from the financial reporting date. Otherwise, these arc classified as
noncurrent liabilities.

As at December 31, 2014 and June 30, 20IS, included in loans and borrowings are the
Group's accounts payable and accrued expenses and dividends payable (see Note 12).

Derecognition of Financial Assets and Financial Liabi lities
Financial Assets
A financial asset (or, whereapplicable, a part of a financial asset or partof a groupof similar
financia l assets) is derecognized when:

• the rights to receive cash flows from the asset have expired;
• the Group has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an

obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party
under a 'pass-through' arrangement; and either (a) the Group has transferredsubstantially
all the risks and rewards of the asset, or (b) the Group has neither transferred nor retained
substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset.

Where the Group has transferred its rights to receivecash flows from an asset and has neither
transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset nor transferred
control of the asset, the asset is recognized to the extent of the Group's continuing
involvement in the asset. Continuing involvement that takes the fonn of a guarantee over the
transferred asset is measured at the lower of the original carrying amount of the asset and the
maximum amount of consideration that the Group could be required to repay.

Wherecontinuing involvement takes the form of a written and/orpurchased option (including
a cash-settled option or similar provision) on the transferred asset, the extentof the Group's
continuing involvement is the amount of the transferred asset that theGroup may repurchase,
except that in the case ofa written putoption (includinga cash-settled option or similar
provision) on an assetmeasured at fair value, the extent of the Group's continuing
involvement is limited to the lower of the fair value of the transferred asset and the option
exercise price.

Financial Liabilities
A financia l liability is derecognized when the obligation under the liability is discharged or
cancelled or expires.

Whenan existing financial liability is replaced by another from the same lender on
substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified,
such an exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability and the
recognitionofa new liability, and the difference in the respective carrying amounts is
recognized in the consolidated statement of comprehensive income.
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Impainnent of Financia l Assets
The Group assesses at each reporting date whether a financial asset or group of financial
assets is impaired.

Loans and receivables
The Group first assesses whether objective evidence of impairment exists individually for
financial assets that are individually significant, or collectively for financial assets that are not
individually significant. If the Group determines that no objec tive evidence of impairment
exists for individually assessed financial assets, whether significant or not, it includes the
asset in a group of financia l assets with similar credit risk. characteristics and collectively
assesses for impairment. Those characteristics are relevant to the estimation of future cash
flows for groups of such assets by being indicative of the debtors' abi lity to pay all amounts
due according to the contractual terms of the assets being evaluated. Assets that are
individually assessed for impairment and for which an impairmen t loss is, or continues to be,
recognized arc not included in a collective assessment for impairment.

If there is objective ev idence that an impairment loss on assets carried at amortized cost has
been incurred, the amo unt of the loss is measured as the difference between the asset's
carrying amount and the present value of estimated future cash flows (exclud ing future
expected cred it losses that have not been incurred) discounted at the financial asset's original
effective interest rate ( i.e., the effective interest rate computed at initial recognition). The
carrying amount of the asset is reduced through the use of an allowance account. The amount
of impairment loss shall be recogn ized in consolidated profit or loss.

If in a subsequent period, the amount of the impairment loss decreases and the decrease can
be related objectively to an event occurring after the impairment was recogn ized, the
previously recognized impairment loss is reversed to the extent that the carrying value of the
asset docs not exceed its amortized cost at the reversa l date . Any subsequent reversal ofan
impairment loss is recognized in consolidated statement of comprehensive income.

In relation to receivables, a provision for impairment is made when there is objective
evidence (such as the probab ility of insolvency or significant financial difficulties of the
debtor) that the Group will not be able to collect all of the amo unts due under the original
terms of the invoice. Th e carrying amount of the receivable is reduced through the use of an
allowance account. Impaired receivables are derecognized when they are assessed as
uncollectible.

AsselS carried at cost
If there is objective evidence of impairment loss on an unquoted equity instrument that is not
carried at fair value, or on a derivative asset that is linked to and must be settled by delivery
of such an unquoted equity instrument, the amount of the loss is measured as the difference
between the asset's carrying amount and the present value ofestimated future cash flows
discounted at the current market rate of return for a similar financial asset.

AFSfinancial assets
For AFS financ ial assets, the Group assesses at each reporting date whethe r there is objective
evidence that a financial asset or group of financial assets is impaired.
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In case of equity investments classified as AFS financial assets, th is would include a
significant or prolonged decline in the fair value of the investments below its cost. The
determination of what is "significant" or "prolonged" requires j udgment . TIle Group treats
"s ignificant" as 20% or more and "pro longed" as greater than 12 months for quoted equity
securities. Where there is evidence of impainnent, the cumulative loss measured as the
difference between the acquisition cost and the current fair value, less any impairment loss on
that financial asset previously recognized in consolidated statement of comprehensive income
is removed from Del and recognized in consolidated statement ofcomprehensive income.

Impairment losses on equity investments are not reversed through profit or loss. Increases in
fair value after impairment are recognized directly in equity.

In the case of debt instruments classified as AFS financial assets, impairment is assessed
based on the same criteria as financial assets carried at amortized cost. Interest continues to
be accrued at the original effective interest rate on the reduced carry ing amount of the asset
and is recorded as a component of "Other income" account in the consolidated statement of
comprehensive income. If, subsequently, the fair value of a debt instrument increases and the
increase can be objectively related to an event occurring after the impairment loss was
recognized in consolidated profit or loss, the impairment loss is reversed through
consolidated statement of comprehensive income.

Fair Value Measurement
The Group measures AFS financial assets and investment property, at fair value at each end
of reporting period.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in
an orderly transaction between market part icipants at the measurement date. The fair value
measurement is based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer the
liability takes place either:

• in the principal market for the asset or liability, or
• in the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or

liability

The principal or the most advantageous market must be accessible to by the Group.

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market
participants would use when pricing the asset or liability, assuming that market participants
act in their economic best interest.

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's
ability to generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by
selling it to another market participant that would use the asset in its highest and best use.

The Group uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which
sufficient data are available to measure fair value, maximizing the use of relevant observable
inputs and minimizing the use of unobservable inputs.

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial
statements are categor ized within the fair value hierarchy, described as follows, based on the
lowest level input that is significant to the fa ir value measurement as a whole:
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• Level l - Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or
liabilities

• Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to
the fair value measurement is directly or indirectly observable

• Level 3 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to
the fair value measurement is unobservable

For assets and liabilities that are recognized in the consolidated financia l statements on a
recurring basis, the Grou p determines whether transfers have occurred between Levels in the
hierarchy by re-assessing categorization (based on the lowest level input that is significant to
the fair value measurement as a whole) at the end of each report ing per iod.

An analysis of the fair va lues of AFS financial assets and investment property and further
details as to how they are measured are provided in Notes 9 and 23.

Offsetting of Financial Instrument s
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount reported in the
consolidated statement of financial position if, and only if, there is a currently enforceable
legal right to offset the recognized amounts and there is an intention to sett le on a net basis, or
to realize the asset and settle the liability simultaneously. This is not generally the case with
master netting agreements, and the related assets and liabilities are presented gross in the
consolidated statement of financial position.

Prepayments and Other Current Assets
Prepayments
Prepayments are expenses paid in advance and recorded as asset before they are utilized.
This account comprises prepa id rentals and insurance premiums and ot her prepaid items. The
prepaid rentals and insurance premi ums and other prepaid items are apportioned over the
period covered by the payment and charged to the appropriate acco unts in profit or loss when
incurred . Prepayments that are expected to be realized for no more than 12 months after the
reporting period are classified as current assets otherwise, these are classified as other
noncurrent assets.

Input Valued-added Tax (VA l)
Revenue, expenses, assets and liabilities are recognized net of the amount of VAT, except
where the VAT incurred on a purchase of assets or services is not recoverable from the
taxation authority, in which case the VAT is recognized as part of the cos t of acquisition of
the asset or as part of the expense item as applicable.

VAT is stated at 12% of the applicable purchase cost of goods or services, net of output tax
liabilities. The net amount of VAT recoverable from or payable to, the taxation authority is
included as part of " Prepayments and other current assets" or "Acco unts payab le and accrued
expenses," respectively, in the consolidated statement of financial position .

Investment Properties
Investment propert ies, consisting of parcels of land owned by the Group, are measured
initially at cost, including tran saction costs. Subsequent to initial recognition, investment
properties are stated at fair value, which reflects market conditions at the report ing date.
Gains or losses arising from changes in the fair values of investment propertie s are included
in consolidated profit or loss in the year in which they arise.
Investment properties are derecognized when either they have been disposed of or when the
investment property is permanently withdrawn from use and no future economic benefit is
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expected from its disposal. Any gains or losses from derecognition of an investment property
are recognized in conso lidated profit or loss in the year of retirement or disposal.

Deferred Charges and Pro ject Development Costs
All exploration and eva luation costs incurred in connection with the participation of the
Group in the detennination of technical feasibility and assessment of commercial viabi lity of
an identified resource are capital ized and accounted for under the "successful effort s method"
[determined on the basis ofeach Service Contrac t (SCYGeophysical Survey and Exploration
Contract (OSEC»). These costs include material s and fuel used, survey ing costs, drilli ng
costs and payments made to contrac tors.

Once the legal right to explore has been acquired , costs directly associa ted with an
exploration and evaluation are capita lized and amortized at the start of commercial
operations. All such capitalized costs are subject to technical, commercia l and management
review, as well as review for indicators of impairment at least once a year . Th is is to confirm
the continued intent to develop or otherwise extract value from the discovery. When an SC is
permanently abandoned, all related capitalized exploration costs are written-off SCs are
considered permanently abandoned if the SCs have expired and/or if there are no definite
plans for further exploration and/or development.

Property and Equipment
Property and equi pment, other than office condominium, are carr ied at cos t less accumulated
depreciation and amo rtization and any impairment in value.

Office condominium is carried at revalued amount less depreciation and any impairment in
value charged subsequent to the date of the revaluation. Valuations are performed frequently
enough to ensure that the fair value of revalued asset does not differ materially from its
carrying amount.

Any revaluation increment is credited to the "Revaluation increment in office condominium"
acco unt in the equity section of the consolidated statements of financial position, net of the
related deferred income tax liability. An annual transfer from the " Revaluation increment in
office condominium" account to retained earnings (deficit) is made for the difference
between the depreciation based on the reva lued carryin g amount of the asset and the
deprecia tion based on the asset' s origina l cost. Additionally, accumulated depreciation at the
revaluation date is eliminated against the gross carrying amount of the asset and the net
amount is restated to the revalued amount of the asset. Upon disposal, any reva luat ion
increment relating to the particular asset sold is transferred to retained earnings (deficit).

The initial cos ts of property and equ ipment consist of their purchase price and any direct ly
attributable costs of bringing the assets to their working condition and location for their
intended use. Expenditures incurred after the property and equipment have been put into
opera tion. such as repairs and maintenance costs, are recognized in profit or loss in the year
in which costs are incurred.

In situat ions where it can be clearly demonstrated that the expenditures have resulted in an
increase in future economic benefits expected to be obtained from the use of an item of
property and equipment beyond its originally assessed standard of performance, the
expenditures are capitalized as an additional cost of property and equipment. Major
maintenance and major overhaul costs that are capitalized as pan of property and equipment
are depreciated on a straigh t-line basis ove r the shorter of their estimated usefu l lives,
typically the period until the next major maintenance or inspection.
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"
Depreciation and amortization is computed using the straight-line method to allocate the
related assets' cost to their estimated useful lives. The annual rates of depreciation for each
category are based on the fol lowing useful lives of related assets:

Number of Years
Office condominium
Office equipm ent, furniture and fixtures
Building and leasehold improvements
Transportation equipment

15
3

15
5

Leasehold improvements are amort ized over the term of the lease or est imated usefu l life of
fifteen (15) years , whichever is shorter.

The assets' estimated useful lives and depreciation and amortization method arc reviewed
periodicall y to ensure that the se are cons istent with the expected pattern of econom ic benefits
from the items of property and equipment.

Depreciation and amortization of property and equipment begins when it becomes available
for use, i.e., when it is in the location and condition necessary for it to be capableof operating
in the manner intended by management.

Depreciation ceases when assets are fullydepreciated or at earlier of the date that line item is
classified as held for sale (or included in a disposal group that is classified as held for sale) in
accordance with PFRS 5, Noncurrent Assets Held/or Sale and Discontinued Operations, and the date
the item is derecognized.

Whenassets are retired or otherwise disposed of, their cost. accumulated depreciation and
amortization and any allowance for impairment loss are eliminated from the accounts and any
gain or loss resulting from their disposal is included in the consolidated statement of
comprehensive income.

An item of property and equipment is derecognized upon disposal or when no future
economic benefits are expected to arise from the continued use of the asset. Any gain or loss
arising on derecognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal
proceedsand the carrying amount of the item) is included in the consolidated statement of
comprehensive income in the year the item is derecognized.

Fully-depreciated assets are retained in the accounts until they are no longer in use and no
further depreciation is charged to operations.

Impairment of Nonfinancial Assets
Property and Equipment and Noncurrent Assets
The Group assesses at each financial reporting date whether there is an indication that an
asset may be impaired. If any such indication exists and where the carrying values exceed the
estimated recoverable amounts, the assets or CGU are written down to their estimated
recoverable amounts. The estimated recoverable amount of an asset is the greaterof the fair
value less cost to sell and value in use. The fair value less cost to sell is the amount
obtainable from the sale ofan asset in an arm's-length transaction less the costs of disposal
while value in use is the present value of estimated future cash flows expected to arise from
the continuing use of an asset and from its disposal at the end of its useful life. In assessing
value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre­
tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the
risks specific to the asset. For an asset that does not generate largely independent cash
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• •

inflows. the estimated recoverable amount is detenn incd for the CGU to which the asset
belongs. Impa irment losses of continu ing operations are recognized in the consolidated
statement of co mprehensive incom e in those expense categories consistent with the functi on
of the impaired asse t.

An assessment is made at eac h financial reportin g dale whether there is any indicat ion that
previously recognized impairment losses may no longer exi st o r may have decre ased . If such
indicati on ex ists, the recoverable amount is estimated. A previously recognized impairment
loss is reversed by a credit to current operations (unless the asset is carried at a revalued
amount in which case the reversal ofthe impairment loss is credited to the revaluation
increment of the same asset) to the extent that it does not restate the asset to a carrying
amount in excess of what wou ld have been determined (net of any accumulated depreciation)
had no impairment loss been recogn ized for the asset in prior years . Such reversal is
recogn ized in co nsolidated statement of comprehensive income unle ss the asset is carr ied at
revalued amount, in which case the reversal is treated as a reval uation increase. Afte r such
reversal, the amortizat ion charge is adju sted in future periods to alloca te the asset's revised
carrying amount, less any residual valu e, on systematic basis over its rema ining useful life .

Prepaymen ts and Other Current Assets
The Group prov ides provision for impairm ent losses on nonfinancial prepayments and other
current assets when they can no longe r be real ized. The amounts and timing of recorded
expenses for any period wou ld differ if the Group made difTerentjudgments or utilized
different estimates. An increase in provi sion for impainnentlosses would increase recorded
expenses and decrease prepayments and other current and noncurrent assets.

Recovery of impainnent losses recognized in prior years is recorded when there is an
indication that the impairment losses recognized for the asse t no longer exi st o r have
decreased. The recovery is recorded in the conso lidated statement of comprehensive income.
However, the increased carrying amount of an asse t due to a recovery of an impai rment loss
is recognized to the extent it does not exceed the carrying amount that wou ld have bee n
determined (net of depreciation and amortization) had no impairment loss been recognized
for that asset in prior years.

Capital Stoc k and Additi onal Paid -in Ca pita l
Capital stoc k is measured at par valu e for a ll shares issued and outstand ing. When the Gro up
issues more than one class of stock, a separate acco unt is maintained for each class of stoc k
and num ber of share s issued and outstanding.

When the shares are sold at a premium, the difference between the proceeds and the par val ue
is cred ited to the "Additiona l paid-in ca pita l" account. When shares are issued for a
cons ideration othe r than cas h, the proceeds are measured by the fai r val ue of the
consideration rece ived . In case the shares are issued to ext inguish or sen le the liability of the
Group, the shares sha ll be measured either at the fair value of the shares issued or fair value
of the liabi lity sett led, whic hever is more reliably determinable.
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Deposit for Future Stock Subscription
This pertains to the amount of cash and advances from stockholders as payment for future
issuance of stocks. The Group classi fies a deposit for future stock subscription as an equ ity
instrument if it satisfies all of the following elements:

• the unissued authorized capital stock of the entity is insufficient to cover the amount of
shares indicated in the contract;

• there is Board of Directors' approval on the proposed increa se in authorized capital stock
(for which a deposit was received by the corporation);

• there is stoc kho lders' approval of said proposed increase; and
• the application for the approval of the propo sed increase has been filed with the SEC.

If any or all of the foregoing elements are not present, the deposit for future stock
subscription shall be recognized as a liability.

Retained Earnings
The amount included in retained earnings includes profit (loss) attributable to the Parent
Company 's stockholders and reduced by dividends. Dividends are recognized as a liability
and deducted from equity when they are approved by the Parent Company's BOD.
Dividends for the period that are approved after the end of the financial reporting date are
dealt with as an event after the financial report ing period. Retained earnings may also
include the effect of changes in accounting policy as may be required by the accounting
standard's transitional provisions.

Other Comprehensive Income (Loss)
Othercomprehensive income (loss) comprises items of income and expense (including items
previously presented under the consolidatedstatement ofchanges in equity) that are not
recognized in the consolidated statement of income for the year in accordance with PFRS.

BasicIDiluted Earnings Per Share
Basic Earnings Per Share
Basic EPS amounts are calculated by dividing the net income attributable to ordinary equity
holdersof the Parent Company by the weightedaverage number of ordinary shares
outstanding, after giving retroactive effect for any stock dividends, stock splits or reverse
stock splits during the year.

DilutedEPS
Diluted EPS amounts are calculated by dividing the nel income attributable to ordinaryequity
holdersof the Parent Company by the weighted average number of ordinary shares
outstanding. adjusted for any stock dividends declared during the year plus weighted average
numberof ordinary shares that would be issued on the conversion of all the dilutiveordinary
shares into ordinary shares. excluding treasury shares.

Revenue Recognition
Revenue is recognized when it is probable that the economic benefits associated with me
transaction will flow to the enterprise and the amount of revenue can be measured reliably.
regardless of when the payment is being made. Revenue is measured at the fair value of the
consideration received. net of discounts. The Group assesses its revenue arrangements
against specific criteria in order to determine if it is acting as a principal or agent. The
followingspecific recognition criteria must also be met before revenue is recognized:
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Interest income
Interest income is recognized as the interest accrues, laking into account the effective yield on
the asset.

Dividend income
Dividend income is recognized when the Group's right to receive payment is established.

General and Admini stratiye Expenses
General and administrative expenses are decreases in economic benefits during the accounting
period in the form ofoutflows or occ urrences of liabilities thai resu lt in decreases in equity,
other than those relating to distributions to equity participants. General and administrative
expenses are generallyrecognized when the servicesare usedor the expense arises while
interest expenses are accrued in the appropriate financial reportingdate.

Leases
Determination ofWhether an Arrangement Contains a Lease
The determination of whether an arrangement is, or contains a lease is based on the substance
of the arrangement and requires an assessment of whether the fulfillment of the arrangement
is dependent on the use of a specific asset or assets and the arrangement conveys a right to
use the asset.

A reassessment is made after inception of the lease only if one of the following applies:

a. There is a change in contractual tenus, other than a renewal or extension of the
arrangement;

b. A renewal option is exercised or extension granted, unless that tenn of the renewal or
extension was initially included in the lease tenn;

c. There is a change in the determination of whether fulfillment is dependent on a specified
asset;or

d. There is a substantial change to the asset.

Where a reassessment is made, lease accounting shall commence or cease from the date when
the change in circumstances gave rise to the reassessment for scenarios (a), (c) or (d) above,
and at the date of renewal or extension period for scenario (b).

Operating Leases
Operating leases represent those leases under which substantially all risks and rewards of
ownership of the leased assets remains with the lessors. Noncancellable operating lease
payments are recognized under "General and administrative expenses" in the consolidated
statement of comprehensive income on a straight-line basis over the lease term.

Finance Leases
Finance leases. which transfer to the Group substantially all the risks and rewards incidental
to ownership of the leased item, are capitalized at the inception of the lease at the fair value of
the leased asset or, if lower, at the present value of the minimum lease payments. Lease
payments are apportioned between finance charges and the reduction of the lease liability so
as to achieve a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.
Lease receivables are based on the present value of contractual cash flows discounted at
market adjusted rates. Finance income and costs are reflected in the consolidated statement
of comprehensive income.
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Capita lized leased assets are depreciated over the shorter of the esti mat ed usefu l life of the
asset and the lease tenn if there is no reasonable certai nty that the Group will obta in
ownership of the asset by the end of the lease term .

Retirement Benefits Costs
The net reti rem ent bene fits liab ility or asse t is the aggregate of the present value of the
retirement benefit ob ligation at the end of the financial reporting dale reduced by the fair
valueof planassets (if any). adjusted for any effect of limiting a net defined benefit asset 10
the asset ce iling. The asse t ceiling is the present value of any economic benefits available in
the form of refunds from the planor reductions in future contributions to the plan.

The cost of providing bene fits under the retirem ent benefit plans is ac tuarially determ ined
using the projected unit credit method.

Retirement benefit costs comprise the following:
• Service cost
• Net interest on the net retirement benefit liability or asset
• Remeasurements of net retirement benefit liability or asset

Service costs which include current service costs, past service costs and gains or losses on
non-routine settlements are recognized as expense in profit or loss. Past service costs are
recognized when plan amendment or curtailment occurs. These amounts are calculated
periodically by independent qualifiedactuaries.

Net interest on the net retirement benefit liability or asset is the change during the period in
the net retirement benefit liability or asset that arises from the passage of time which is
determined by applying the discount rate based on government bonds to the net retirement
benefit liability or asset. Net interest on the net retirement benefit liability or asset is
recognized as expense or income in consolidated profit or loss.

Remeasurements comprising actuarial gains and losses, return on plan assets and any change
in the effect of the asset ceiling (excluding net interest on retirement benefit liability) are
recognized immediately in OCI in the period in which they arise. Remeasurements are not
reclassified to profit or loss in subsequent periods. Remeasurements recognized in Del after
the initial adoption of Revised PAS 19 are not closed 10 retained earnings account. These are
retained in OCI until full settlement of the liability.

Plan assets are assets that are held by a long-term employee benefit fund or qualifying
insurance policies. Plan assets are not available to the creditors of the Group, nor can they be
paid directly to the Group. Fair value of plan assets is based on market price information.
When no market price is available, the fair value of plan assets is estimated by discounting
expected future cash flows using a discount rate that reflects both the risk associated with the
plan assets and the maturity or expecteddisposal date of those assets (or, if they have no
maturity, the expected period until the settlement of the related obligations). If the fair value
of the plan assets is higher than the present value of the retirement benefit obligation, the
measurement of the resulting retirement benefit asset is limited to the present value of
economic benefits available in the form of refunds from the plan or reductions in future
contributions 10 the plan.

The Group' s right to be reimbursed of some or all of the expenditure required to senle a
retirement benefit obligation is recognized as a separate asset at fair value when and only
when reimbursement is virtually certain.
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Termination Benefit
Termination benefits are employee benefits provided in exchange for the terminationof an
employee's employment as a result of either an entity's dec ision to terminate an employee's
employment before the normal retirementdate or an employee's decision 10 accept an offer
of benefits in exchange for the terminat ion of employment.

A liability and expense for a term ination benefit is recognized at the earlie r of when the ent ity
can no longer withdraw the offe r of those benefits and when the entity recogn izes related
restructuring costs. Initial recognit ion and subsequent changes 10 termination benefit s are
measured in acco rdance with the nature of the employee benefit , as e ither post-employment
benefits, short-term employee benefi ts, or other long-termemployee benefits.

Employee LeaveEntitlement
Employeeentitlements to annual leave are recognized as a liabilitywhen they are accrued to
the employees. The undiscounted liability for leave expected to be senled wholly before
twelve ( 12) months after the end of the financial report ing period is recognized for services
rendered by employees up to the end of the reporting period.

fOreign Currency Transactions
Foreigncurrency transactions are recorded in Philippine Peso by applying to the fore ign
currency amount the exchangerate between the Phil ippine Peso and the foreign currency at
the date of the transaction. Foreign currency-denominated monetary assets and liabilities are
translated to Philippine peso using the prevailing exchange rates at the end of the reporting
period. Exchange rate differences arising from the settlement of monetary items at rates
different from those at which they were initially recorded during the year are credited or
charged to current operations. Nonmonetary items that are measured in terms of historical
cost in a foreign currency are translated using the exchange rates at the dates of the initial
transactions.

Income Taxes
Current Income Tat
Current income tax assets and liabilities for the current and prior periods are measured at the
amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and
tax laws used to compute the amount are those that have been enacted or substantively
enacted at the financial reporting date.

Current income tax relating to items recognized directly in the consolidated statement of
changes in equity is recognized in equity and not in profit or loss. Management periodically
evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which applicable tax
regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate.

Deferred Income Tax
Deferred income tax is provided, using the balance sheet liability method, on all temporary
differences at the financial reportingdate between the tax bases of assets and liabilities and
their carrying amounts for financial reporting purposes. Deferred incomelax liabilities are
recognized for all taxable temporarydifferences, except:

• where the deferred income tax liability arises from the initial recognition of goodwillor
of an asset or liability in a transaction that is not a business combination and, at the time
of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable income or loss;

• in respectof taxable temporarydifferences associated with investments in subsidiaries,
associates and interests injoint ventures, where the timing of the reversal of the

35



"
temporary difference s can be controlled and it is probable that the temporary d ifferences
will not reverse in the foreseeable fu ture.

Deferred incom e tax assets are recognized for all deductible tem porary differences, carry
forward benefits of unused tax cred its from exce ss minimum corpo rate income tax (MelD
over the regular co rpo rate income tax (Re IT) and unused net opera ting Joss ca rry-o ver
(NOLeO), 10 the extent that it is probable that suffic ient future tax able profit s will be
ava ilable again st wh ich the deductible temporary difference s and the carry forward benefits
of unused tax credits and un used tax losses can be utilized, except :

• where the deferred income tax asset re lating to the dedu ctible temporary difference arises
from the initial recognition of an asset or liability in a transaction that is not a business
combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting income nor
taxable income or loss;

• in respect of deductible temporary differences associated with investments in
subsidiaries, associates and interests in joint ventures, deferred income tax assets are
recognized only to the extent that it is probable that the temporary differences will
reverse in the foreseeable future and taxable income will be available against which the
temporary differences can be utilized.

The carrying amount of deferred income tax assets is reviewed at each financial reporting
date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient future taxable
profits will be available to allow all or part of the deferred income tax assets to be utilized.
Unrecognized deferred income tax assets are reassessed at each financial reporting date and
are recognized to the extent that it has become probable that sufficient future taxable profits
will be available to allow the deferred income tax assets to be recovered.

Deferred income tax assets and liabilities are measured at the tax rate that is expected to
apply to the period when the asset is realized or the liability is settled, based on the tax rate
and tax laws that have been enacted or substantively enacted at the financial reporting date.

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to
set ofT current tax assets against current income tax liabilities and the deferred taxes relate to
the same taxable entity and the same taxation authority.

Segment Infonnation
The Group considers investment holding and the energy and oil and gas exploration as its
primary activities. The Group has no geographical segmentation as the Group's operating
business segments are neither organized nor managed by geographical segment.

Provisions and Contingencies
Provisions are recognized when the Group has 8 present obligation (legal or constructive) as a
result ofa past event. it is probable that an outflow of resources embodying economic
benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the
amount of the obligation.

Contingencies
Contingent liabilities are not recognized in the consolidated financial statements. These are
disclosed unless the possibility of an outflow of economic benefits is remote. Contingent
assets are not recognized in the consolidated financial statements but disclosed when an
inflow of economic benefit is probable.
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Events After the Reporting Date

Post year-end events that provide addi tional information about the Group's position at the end
of the reporting period (adjusting events) arc reflec ted in the Group' s consolidated financial
statements. Post year-end events that are not adjusting events are disclosed in the notes to the
consolidated financ ial statements when material.

Significant Accounting Judgm ents an d Estima tes

The preparation of the consolidated financial statements in compl iance with PFRS requires
management to make judgments and estimates that affect the amounts reported in the
consolidated financia l statements. The judgments and estimates used in the co nsolidated
financial statements are based upon management's evaluationof relevant facts and
circumstances as of the date of the consolidated financial statements. Future events may
occur which can cause the assumptions used in arriving at those judgments and estimates to
change. The effects of the changes will be reflected in theconsolidated financial statements
as they become reasonably determinable.

Accountingjudgments and estimates are continually evaluated based on historical experience
and other factors, including expectations offu tureevents that are believedto be reasonable
under the circumstances.

Judgments
In the process of applying the Group's accounting policies, management has made the
followingjudgments, apart from those involving estimations, which have the most significant
effecton amounts recognized in the consolidated fi nancial statements:

Reserves estimation
The Group estimates its commercial reserves and resources based on information compiled
by appropriately qualified persons relating to the geological and technical data on the size.
depth, shape and grade of the hydrocarbon body and suitable production techniques and
recovery rates.

Determination ofthe Group 's functional currency
Basedon the economic substance of the underlying circumstances relevant to the Group, the
functional currency has been determined to be the Phil ippine Peso. It is the currency that
main ly influences the operations of the Group.

Classification offinancial instruments
The Groupclassifies a financial instrument. or its component, on initial recognitionas a
financial asset, liability or equity instrument in accordance with the substance of the
contractual arrangement and the definitions of a financial asset, liability or equity instrument.
The substance of a financial instrument, rather than its legal form, governs its classification in
the consolidated statements of financial position.
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Estimates

The estimates and underlying assumptions arc reviewed on an ongoing basis. Revisions to
acco unting estima tes are recogn ized in the period in which the estimates are revised if the
revisions affect only that per iod, or in the period of the revision and future per iods if the
revision affects both current and future periods.

The key assumptions concerning the future and other key sources of est imation uncertainty at
the reporting date thai have a sign ificant risk ofcau sing a mater ial adju stment to the carrying
amounts of asset and liab ilities withi n the next financial year are discussed be low:

lmpairmenlofAFSfi nancial assets
The Group treats AFS finan cial assets as impa ired when there has been a significant o r
prolonged decline in the fair value below its cost or where other objective evidenceof
impairment exists. The determinationof what is "significant" or "prolonged" requires
j udgment. The Group treats "significant" as 20010 or more of the cost and "prolonged" as
greater than 12 months for quotedequity securities.

Estimation 0/allowance/ or impairment of receivables
The Group reviews its receivables at each reporting date to assess the adequacyof the
allowance for doubtful accounts. In particular, judgment by management is required in the
estimation of the amount and timing of future cash flows whendetermining the level of
allowance required. Such estimates are based on factors such as, but not limited to, the length
of the Group's relationship with the customer, customer' s payment behavior and other known
market fac tors.

Estimation ofuseful tives ofproperty and equipment
The Group estimates the useful lives of their property and equipment based on the period over
which the assets are expected to be available for use. The Group annually reviews the
estimated useful lives of property and equipment based on fac tors that include asset
utilization, intemal technical evaluation, technological changes, environmental and
anticipated use of the assets. It is possible that future results of operation could be materially
affectedby changes in these estimates brought about by changes in factors mentioned. A
reduction in the estimated useful lives of property and equipment would increase depreciation
expense and decrease noncurrent assets.

Impairment ofproperty and equipment
The Group assesses impairment on property and equipment recordedat cost whenever events
or changes in circumstances indicate that the carrying amount of these assets may not be
recoverable. The factors that the Group considers important which could trigger an
impairment review include the following:

• significant underperformance relative 10 expected historical or projected future operating
results;

• significant changes in the mannerof use of the acquired assets or the strategy foroverall
business; and

• significant negative industry or economic trends.

Impairment and write-off0/def erred charges and proj ect development costs
The Group assesses impairment on deferred charges when facts and circumstances suggest
that the carrying amount of the asset may exceed its recoverable amount. Until the Group has
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sufficient data to determ ine technical feasibility and com merc ial viability, deferred charges
need not be assessed for impairment.

Facts and circumstances tha t wo uld requi re an impairment assessment as set forth in PFR S 6,
Exploration for and Evaluation of Mineral Resource!r, are as follows:

• the period fo r w hich the Grou p has the right to explore in the spec ific area has expired or
will exp ire in the near future and is not expected to be renewed;

• substantive expenditure on further exploration for and eva luati on of mineral resources in
the spec ific area is neither bud geted nor planned;

• exploration for and eva luation of minera l resources in the specific area have not led to the
d iscovery ofcommercially viab le quantiti es of minera l resou rces and the entity has
decided to discontinue such activities in the specific area; and

• suffic ient data exist to indicate that, although a development in the specific area is likely
to proceed, the carrying amount of the exploration and evaluation asset is un likely to be
recovered in full from successful development or by sale.

For deferred charges, impairment is recognized when a SC where the Group has participating
interest is permanently abandoned. Future events could cause the Group to conclude that
these assets are impaired.

Realizability ofdef erred income tax assets
Deferred income tax assets are recogn ized for all temporary deductible differences to the
extent that it is probable that sufficient fu ture taxable profits will be available to allow all or
part of the deferred income tax assets to be utilized.

Estimation of fair value ofunquoted equity securities classified as AFSfinancial assets
Management believes that while the range of reasonable fair value estimates is significant,
the probabilities of the various estimates cannot be reasonably assessed given the unquoted
nature of these equity investments.

Estimation of retirement benefits
The cost of defined benefit pension plans as well as the present value of the pension
obligation is determined using actuarial valuations. The actuarial valuation involves making
various assumptions. These include the determination of the discount rates, future salary
increases, mortality rates and future pension increases. Due to the complexity of the
valuation, the underlying assumptions and its long-term nature, defined benefit obligations
are highly sensitive to changes in these assumptions.

Indetermining the appropriate discount rate, management considers the interest rates of
government bonds that are denominated in thecurrency in which the benefits will be paid,
with extrapolated maturities corresponding to the expected duration of the defined benefit
obligation.
The mortality rate is based on publicly available mortality tables for the specificcountry and
is modified accordingly with estimates of morta lity improvements. Future salary increases
and pension increases are based on expected future inflation rates for the specific country.

Determination offair value ofinvestment properties
The best evidence of fair value is current prices in an active market for similar lease andother
contracts. In the absence of such information, theGroup determines the amount within a
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range of reasonable fair value estimates. In making its judgment, the Group considers
information from variety ofsources including:

• current prices in an active market for properties of different nature, condition or location
(or subject to different lease or other contracts). adjusted to reflect those differences;

• recent prices of similar propert ies in less active markets, with adjustments to reflect any
changes in economic conditions since the date of the transactions that occurred at those
prices; and

• discounted cash flow projections based on reliable estimates of future cash flows, derived
from the tenn s of any existing lease and other contracts and (where possible) from
externa l evidence such as current market rents for similar properties in the same location
and condition and using discount rates that reflect current market assessments of the
uncertainty in the amount and t iming of the cash flows.

Fair Valu e Measurements

Fair value is defined as the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a
liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date. Fair
values are obtained from quoted market prices, discounted cash flow models and option
pricing models, as appropriate.

The following methods and assumptions were used to estimate the fair value of each class of
financial instruments for which it is practicable to estimate such value:

Cash andcash equivalents, receivables andacCOWJIS payable andaccrued expenses
Due to the short-term nature ofcash and cash equivalents, receivables and accounts payable
and dividends payable and accrued expenses, the carry ing values of these accou nts were
assessed to approximate their fair values.

AFSfinancial assets
AFS financial assets in quoted equity instruments and quoted debt instruments are carried in
the consolidated statement of financial position at fair value, which is determined by
reference to quoted market prices at the close of business on the reporting date. AFS
financial assets in unquoted equity instruments are composed of non-listed shares ofcommon
stock and proprietary clubs membership which are carried at cost because fair value cannot
be reliably measured, Fair value cannot be reasonably determined because the range of
reasonable fair va lue estimates is significant and the probabilities of the various est imates
cannot be reasonably assessed.

Investment Properties
Investment properties are carried in the consolidated s tate me nt of financial pos ition at fa ir
value. which reflects market conditions at the reponing date.

Finan cial Risk Man agement Objectives a nd Policies

The Group's financial instrume nts consist of cash and cash equiva lents, receivab les.
AFS financial assets, accounts payab les, accrued expenses and div idends payable. Cash and
cash equivalents, short-term and long-term cash investments and AFS financial assets are
used for investment purposes, while receivables, accounts payab le and div idends payable
arise from operations.
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The Group' s activities expose it to a varietyof financial risks: foreign exchange risk. price
risk, credit risk and liquidity risk. The Group has no significant exposure to interest rate risk
as of December 31. 2014 and June 30, 20IS. The Group' s overall risk management program
focuses on minimizing the potential adverse effects on the Group's financial performance due
to unpredictability of financial markets.

The Group' s exposures to these risks are managed through close monitoring by the Group's
key management and BOD through the Finance and Investments Committee.

Foreignexchange risk
Foreign exchange risk is the risk to earnings or capital arising from changes in foreign
exchange rates. The Group takes on exposureto effects of fluctuations in the prevai ling
foreign currency exchange rates on its financial statements. Fluctuations in exchange rates
can have significant effects on the Group's reported results. The Group is exposed to foreign
exchange risk arising from its foreign currency-denominated cash, receivable and AFS
fi nancial assets accounts. The Group' s policy is to minimize economic and material
transactional exposures arising from currency movements against the Philippine Peso.

The Group's foreign currency-denominated exposures comprise significantly of its exposure
in its USS, Great Britain Pound (GBP), and Indonesia Rupiah (lOR) financial assets.

The Group' s significant foreign currency-denominated financial assets as at December 31,
2014 and June 30. 20 I5 are as follows:

2015 2014
Original Peso Original Peso

Currency Equivalent Currency Equivalent
Assets:
Cash and cash equivalents:

USS 161 ,1 24 1'7,265,078 169,674 1'7,587.821
!DR 316,436,262 1,070,215 2,178,896,351 7,795,233

AFS financial asse ts:
Quoted equity investments:

US$ 2,479 11 1,800 2,500 111 ,800
GBP 2,400 166,575

1'8,447,093 1'15,661 ,429

Priceruk
Pricerisk is the risk that the value of a financial instrument will fluctuate because ofchanges
in market prices. The Group is exposed to equity securities price risk because of investments
held by the Group, which are classified on the consolidated statements of financial position as
AFS financial assets. The Group employs the service of a third party stock broker to manage
its investment in shares of stock.

Credit risk
Credit risk is the risk that the Group will incur a loss because its counterparties failed to
discharge their contractual obligations. The Group manages and controls credit risk by doing
businessonly with recognized. creditworthy third parties. Receivable balances are monitored
on an ongoing basis with the result that the Group's exposure to bad debts is not significant.
The Group does not have any collateral held as security and other credit enhancements on its
financial assets as of December 31, 2014 and June 30, 20IS. Therefore. the Group' s
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maximum exposure to cred it risk is equal to the carrying amount of its financial assets as at
December 31, 2014 and June 30, 20I S.

II is the Group 's policy to maintain the receivables at a low level except for one-t ime non­
trade transaction which the Group classifies under the collectib le/not impa ired because the
parties have no history of default especially on transactions as agreed on the contract.

The credit quality of the financial assets was determined as follows:

Financial instruments classified as "high grade" are those cash and cash equivalents and cash
investments transacted with reputable local and multi-national banks and rece ivables with
some history of default on the agreed terms of the contract. AFS financial assets are
considered "high grade" since these are invested in blue chip shares of stock. "Past due and
impaired" are those that are long outstanding and has been fully provided with an allowance
for doubtful accounts. There are no past due but not impaired receiva bles as of December 31,
2014 and June 30, 2015, respective ly.

Concentrations of credit risk arise from financial instruments that have similar characteristics
and are affected similarly by changes in economic or other conditions. The re are no
s ignificant concentrations of credit risk within the Group arising from financial assets since
these are not directly affected by changes in economic or other external con ditions.

Liquidity risk
Liquidity risk is defined as the risk that the Group could not be able to settle or meet its
obligations on time or at a reasonable price. Management is responsible for liqu idity, funding
as well as settlement management. Management also ensures that the Gro up will maximize
its gain on trading of marketable securities to finance future cap ital intens ive projects. The
Group manages its liquidity risk on a consolidated basis based on business needs, tax, capital
or regulatory considerations, if applicable, through numerous sources of finance in order to
maintain flexibility.

The Group manages its liquidity profile to be able to finance its working capita l requ irements
and capital expenditures and service due and maturing debts. To cover its financing
requirements, the Parent Company intends to use internally generated funds. The BOD
closely monitors the Parent Com pany's financial position during its regular meetings.

Capital Management
The objective of the Group's capi tal management is to ensure that it maintains a healthy
capital ratio in order to support its business and maximize shareholder va lue.

The Group manages its capital structure and makes adj ustments to it. in light of changes in
economic condit ions. To maintain or adjust the capital structure, the Group may issue new
shares. No changes were made on the objectives, policies or processes during the year ended
December 3 1,20 14 and during the inter im period ended June 30, 20 15.

Management of working cap ital focuses on short-term decisions relating to cash and cash
equivalents and other current assets and liabilities. The goal of working capi tal management
is to ensure that the Group is able to continue its business operations and that it has sufficient
funds to satisfy maturin g current liabilities and operating expenses.

As at December 3 1, 2014 and Jun e 30, 2015, the Group is not subject to any externally
imposed capita l requ irements .
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BASIC I-:N£R GY CORI' ORATION ANDSUBSIDIARIES
CONSOLIDATED BALANCE SflEETS
AlOr June 30, 20 15 an d l\hrch 31, 20 15

U!liA l lll lT [ O UNAUDIT[ D
June JO. 2015 Mu ch 31. 2015

ASSETS

Curr , nt ""' tl
Cash and cash equivalents P 183,999 ,776 P 227,145,147

Receivables-net 2.854.619 1.914.929
Othercurrent assets 3,500,724 3,322.224
Totlr Curr,nl Autls 190 3.55, 119 232,382,300

NOD Cu rrrnt Autts
Ava.ilable·for-sale (ArS) fmancial llSS('ts 201,265,385 178,886,894

Investment properties 203,424,809 203,424,809
Property andequipment 2] ,548,556 24,386,286
Deferred charges 59,759,329 55.861,]96
Projed development costs 150,978,228 149,710,759

Deferred income tax asset 6,846,3 16 6,846 ,3 16

Other non-current assets 4.603 ,124 4,6 13,609

Total NoD Current Asu ts 650,425,741 623,730,069

TOCI I An eu p 840,780,866 P 856.112,368 I

UAB ILITIES AND STOCKHOLDERS' EQUITY

Curr eet U .bi liliu
Accounts payable and accrued expenses P 5,6 19.176 " 11,700,081

Income tax payable - 97,391

Tol.1Cur reni lla bilities P 5,619,176 P 11 ,797,472

Non Current liabilities
Accrued retirement benefit 11 ,013,169 9,963,169

Dividends eeveble 888,714 888,714

Total Noncurrentll.bilitles 11 ,901,88] 10,851,883

Total Liabilities p 17,521059 P 22,649,355

Minorlt" Interest 11I .723.739j 11 0.426.""
Stockholders ' Equit y
Attributable to equity holders of the Company:
Capital stoek(held by 6,687 & 6,691 equity holders
as of June &.March respectively 640.029,628 639.873.378

Addilional Paid-In Capital 32,699,360 32.699,360
Revaluation increment in office condominium 14.630.975 14.630.975
Fair valueadjUSlmenlSon financial assets 4,398,662 2,954.085
Reroeasureneru toss on acq uired reurereenr benefus (5.010,165) (5,010.165)
Cumulati,"e translation adjustment (68J.S89 ) (498,241)

Retained £amino' 152 156 674 162480,457

Toul 838,223.545 847,129.849

T.... SlOCk at cost (3.240.000 3.240,000

Total uit 834.983,5H 843.889.849

Tota l Lilbilitirs u d Stockholders' F.nuih' p 840.780.866 P 856.112.369
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BASIC ENF.RGY CORPORAnON, INC. AND SUBSIDIARIES -2-
CO~SOUDATED STATE MENTS OF II"CO.\I E ANI> RETAII"f:J) EARl'Ir"o'GS
For the penod ended J une 30, 2015 and Mart h 31, 2015

Ali or As of Inrr t lHt
30-Ju n- 15 3 1·\lar· 15 ll)trrta ~ t)

REVEN l lES
p p

Interest, dividends and others 5,806,528 2,687,774 3,118,754
Gain on sale or AFS 44,309,642 45,350,283 11 .040.641

50,116,170 48,038,057 2,078,113

COSTS AND EXPENSES

General andadministrative expenses 24,612,724 12,66 1.976 11,950,748
Unrealized forex loss 8,874,955 7,228,015 1,646,940
Realized forex loss 142,344 41,233 10 1 111

33,630,024 19,93 1,224 13,698800
LOSS BEFO RE INCO~f E TAX 16,486,146 28,106,833 11,620687
PROVISION FOR INCOME TAX
Current 0 0 0
Deferred

0 0 0

NET INCOM E (LOSS) 16,~86,146 28,106,833 (11,620,687)

MINORIIT INTE REST 4,496,8~O 3,199936 1,296 904

20,982,986 3 1,306,769 (10,323,783)

RETAINED EARNINGS AT BEGINNING OF YEAR I
QUARTER 1J I,17J,68K IJ 1,11J,688 0

-
-

RETAINED EARNINGS (DEFICIl) AT END OF
VEARl OllARTER p 152,156,674 p J62,480,457 (10.323.783)

Formula: Earnings (Loss) Per Shore
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• Ntl LoS! / No, ofshares for the qll<Jrler tnded Jwnr JO, l(JJj

2.560.118,512

.. NI'l LoS!I No. ofsharesfor lhe quarter ended March J/ .l 0 jJ

2,559,493,5 12


